CÂMARA MUNICIPAL DE F

ÀÀ.  ACARAU
ENTRADA E

	 /

REQUERIMENTO N°150/2021 DE 24 DE JUNHO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal de
Acaraú promova a instalação de postes e
luminárias na Rua Santos Moura, Bairro Monsenhor
Edson Magalhães.

Os munícipes que residem nas proximidades da Rua Santos Moura, por intermédio
deste parlamentar, apresentam reivindicação solicitando a instalação de postes e
luminárias naquela via. Referida rua não possui nenhum ponto de iluminação,
carecendo urgentemente da instalação de luminárias de forma que garanta
visibilidade e segurança para os transeuntes.

Ressaltamos que a Rua Santos Moura dá acesso ao Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE/Acaraú, e, portanto, é bastante utilizada por
alunos, funcionários e professores.

Sendo assim, a presente propositura visa levar a presente reivindicação ao Poder
Público a fim de que sejam adotadas as providências necessárias para ampliar a rede
de iluminação pública da daquele local.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que oficie a Prefeitura Municipal, solicitando a instalação de postes
e luminárias na Rua Santos Moura, Bairro Monsenhor Edson Magalhães.

Termos em que,
P. Deferimento.

PEDRO PEREI
Verea

UZA FILHO
or- DE

STUAÇÃC
CZ  APROVA DO

APROVADO C/
EMENDA
REJEITADO

5I  O(aI2OôL

CÂMARAMUNICIR! DEACARAJI
PROTOCOC' 	IMENTO

25 JUN 2021

VISTO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraü - CE
CNPJ:02.348143!0001-7O - CGF:06.920412-8 - Fone!Fax: (88) 3661-1541 -E-mail: cmacerai'gmaWcom